
M E H R  N Ä C H T E  –  M E H R  E R H O L E N  –  M E H R  S P A R E N

Preise 2021 / 22

SAISON A B C D

ALMENLAND
ca. 30 m2, Bad mit Dusche und WC, Sat-TV, 
Radio, Telefon, Föhn, Zimmersafe, Minibar, 
gemütliches Sofa, teilweise Balkon,  
Parkettboden (keine Hunde erlaubt)

ab 7 Nächten 143,– 160,– 166,– 180,–

ab 4 Nächten 150,– 165,– 170,– 184,–

bis 3 Nächte 156,– 171,– 177,– 188,–

Tagespreis 162,– 183,– 188,– 200,–

MORGENSONNE NEU SEIT MÄRZ 2021
ca. 30 m2, Bad mit Dusche, WC durch  
Glastüre getrennt, Sat-TV, Radio, Telefon, Föhn, 
Zimmersafe, Minibar, Sofa mit Ausziehcouch, 
Balkon, Parkettboden (keine Hunde erlaubt) 

ab 7 Nächten 147,– 164,– 170,– 184,–

ab 4 Nächten 154,– 169,– 174,– 188,–

bis 3 Nächte 161,– 175,– 182,– 192,–

Tagespreis 166,– 187,– 192,– 203,–

HOCHLANTSCH NEU SEIT MÄRZ 2021
ca. 30 m2, Bad mit Dusche, WC durch  
Glastüre getrennt, Sat-TV, Radio, Telefon, Föhn, 
Zimmersafe, Minibar, Sofa mit Ausziehcouch, 
Balkon, Parkettboden (keine Hunde erlaubt) 

ab 7 Nächten 151,– 168,– 175,– 188,–

ab 4 Nächten 159,– 173,– 180,– 192,–

bis 3 Nächte 165,– 180,– 187,– 196,–

Tagespreis 170,– 191,– 197,– 208,–

WALDBLICK
ca. 35 m2, Bad mit Dusche, WC separat,  
Sat-TV, Radio, Telefon, Föhn, Zimmersafe, 
Minibar, gemütliches Sofa teilweise mit 
Ausziehcouch, Balkon, Parkettboden  
(Hunde erlaubt)

ab 7 Nächten 147,– 164,– 170,– 184,–

ab 4 Nächten 154,– 169,– 174,– 188,–

bis 3 Nächte 161,– 175,– 182,– 192,–

Tagespreis 166,– 187,– 192,– 203,–

ALMBLICK
ca. 35 m2, Bad mit Dusche, WC separat,  
Sat-TV, Radio, Telefon, Föhn, Zimmersafe, 
Minibar, gemütliches Sofa teilweise mit 
Ausziehcouch, Balkon, Parkettboden  
(teilweise Hunde erlaubt)

ab 7 Nächten 151,– 168,– 175,– 188,–

ab 4 Nächten 159,– 173,– 180,– 192,–

bis 3 Nächte 165,– 180,– 187,– 196,–

Tagespreis 170,– 191,– 197,– 208,–

TEICHALM
ca. 35 – 38 m2, Bad mit Dusche; teilweise 
offenes Badezimmer mit Glasfront, WC 
großteils separat, Sat-TV, Radio, Telefon,  
Föhn, Zimmersafe, Minibar, gemütliches  
Sofa teilweise mit Ausziehcouch, Balkon, 
Parkettboden (keine Hunde erlaubt)

ab 7 Nächten 159,– 175,– 183,– 195,–

ab 4 Nächten 166,– 181,– 187,– 200,–

bis 3 Nächte 172,– 187,– 194,– 204,–

Tagespreis 177,– 198,– 205,– 215,–

FAMILIENZIMMER OHNE BALKON
ca. 40 m2, Eltern- und Kinderzimmer, Bad  
und WC getrennt, Sat-TV, Radio, Telefon, 
Minibar, Föhn, Zimmersafe, Mindestbelegung 
3 Personen, Mindestpreis 3 Vollzahler, 
Parkettboden (keine Hunde erlaubt)

ab 7 Nächten 146,– 163,– 170,– 183,–

ab 4 Nächten 153,– 168,– 174,– 187,–

bis 3 Nächte 160,– 175,– 182,– 192,–

Tagespreis 165,– 186,– 192,– 203,–

Für Sie 
inkludiert

Zusatzleistungen

Auf höherer Ebene erwarten Sie 
zahlreiche Annehmlichkeiten, 
damit Ihr Aufenthalt so ange-
nehm wie möglich wird. Teil des 
Zimmerpreises sind die Pierer 
Almgenuss-Inklusivleistungen:

KULINARIK
•	 �Begrüßungsgetränk beim 

Check-in an der Rezeption
•	 �reichhaltiges Buffetfrühstück  

von 7:30 bis 10:30 Uhr unter  
anderem mit regionalen 
Spezialitäten, frisch zuberei-
teten Ei-Gerichten und selbst
gebackenem Brot und Gebäck, 
frisch gepressten Säften und 
hausgemachten Schmankerln 

•	 �Almgenusspause  
von 13:00 bis 16:00 Uhr mit  
Tagessuppen, frischem Salat-
buffet, und warmer Almjause 

•	 �6-Gänge-Gourmetmenü am 
Abend von 18:00 bis 20:30 Uhr 
mit reichhaltigem Vorspeisen-
buffet. Wählen Sie aus 4 Menüs.

SPA UND WELLNESS
•	 �freie Benützung des Almspa  

und Almgarten
•	 �kuschelige Bademäntel und 

Handtücher während des 
Aufenthaltes

•	 �Badeschuhe am Zimmer
•	 �Tees, Säfte, Obst und Vital

snacks im Wellnessbereich

AKTIV
•	 �abwechslungsreiches 

Aktivprogramm
•	 �Wanderkarte für das größte 

zusammenhängende Almweide
gebiet Europas im Naturpark 
Almenland

WEITERE ANNEHMLICHKEITEN
•	 kostenloser Parkplatz
•	 Parkgarage gegen Gebühr
•	 �kostenloses WLAN im  

ganzen Haus
•	 �Rezeption täglich von  

8:00 bis 21:30 Uhr

Um Ihren Aufenthalt noch ange-
nehmer zu machen, stehen Ihnen 
zahlreiche Zusatzangebote zur 
Verfügung, z. B.:
•	 �ein Blumenstrauß, Sekt oder 

Prosecco zur Begrüßung 
•	 Rosenblätter am Bett
•	 �hausgemachte Pralinen  

am Zimmer

Preise und Details finden Sie  
auf unserer Website:  
www.almurlaub.at/zusatzleistungen
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Preisinformation:  
Alle Preise in Euro, pro Person und 
Nacht bzw. für die Dauer des gebuch-
ten Paketes, inklusive MwSt., exklusive 
Nächtigungsabgabe von EUR 1,50 und 
Infrastrukturbeitrag von EUR 1,–. 

•	 20 % Ermäßigung bei Vollzahlern auf 
der Ausziehcouch

•	 Silvesterzuschlag EUR 43,– p. P.

Die Preise sind gültig bis April 2022.

Von 27.03. bis 07.04.2022 haben wir 
Betriebsurlaub

Kinder-Ermäßigungen:  
(bei zwei Vollzahlern im Doppelzimmer)  
0 – 1,9 Jahre:	 gratis 
2 – 4,9 Jahre: 	 80 %  
5 – 9,9 Jahre: 	 55 % 
10 – 13,9 Jahre: 	 40 %  
ab 14 Jahre: 	 20 %

Einzelnutzungsgebühr pro Nacht:  
im Doppelzimmer zur Einzelbenützung 
Saison A	 EUR 35,– 
Saison B / C	 EUR 40,– 
Saison D	 EUR 45,–

Mindestbuchungsdauer:  
2 Nächte an Wochenenden  
3 Nächte an verlängerten Wochen- 
enden mit einem Feiertag und in  
den Weihnachtsferien
7 Nächte bei Aufenthalten über Silvester

Stornierung: 
Wir empfehlen Ihnen bei Ihrer Buchung 
den Abschluss einer Reisestornover
sicherung direkt über unsere Website.  
Vor der Reise: Bei Stornos innerhalb 
von 4 bis 1 Woche vor Anreise 50 % und 
innerhalb 1 Woche 70 % vom gebuchten 
Arrangement.  
Am Anreisetag: Bei Nichtantritt der 
Buchung bzw. bei Storno am Anreise-
tag wird der gesamte Zimmerpreis 
verrechnet. Zimmerstornierungen sind 
nur schriftlich gültig. Eine geleistete 
Anzahlung verfällt bei kurzfristigen 
Stornierungen. 

Zahlung: bar, Bankomat, MasterCard, 
Visa und American Express

Check-in: ab 15:00 Uhr. Bei Anreise nach 
17:00 Uhr bitten wir um telefonische  
Benachrichtigung.

Check-out: bis 11:00 Uhr 

Verpflegungsoptionen: 
Nächtigung / Frühstück: EUR 15,– Abzug 
pro Person (ohne Almgenusspause)

Hunde sind nur in Waldblick sowie in 
bestimmten Almblick Zimmern, der  
Suite Pierer Deluxe und im 
Romantikstudio erlaubt.  
Tagespauschale für Haustiere exkl.  
Futter: EUR 30,–, Endreinigung für stark 
verschmutzte Zimmer: EUR 50,–. 

* �Gratis Parkplatz in der  
André-Art-Parkgarage

Impressum: 
Für den Inhalt verantwortlich: 
Almwellness Hotel Pierer,  
8163 Fladnitz. Konzeption und Design: 
Raunigg & Partner Development,  
www.RNPD.com. M.A.S. Marketing 
Consulting Andrea Sajben,  
www.andreasajben.com.  
Änderungen, Satz- und Druckfehler 
vorbehalten.

SAISON A B C D

FAMILIENSUITE
ca. 50 m2, Eltern- und Kinderzimmer, Bad mit Dusche und 
2 Waschbecken, WC separat, Sat-TV in jedem Zimmer, 
Radio, Telefon, Föhn, Zimmersafe, Minibar, Wasserkocher, 
gemütliche Wohnecke mit zusätzlicher Schlafgelegenheit, 
Balkon, Parkettboden (keine Hunde erlaubt), Belegung bis 
4 Personen, Mindestbelegung 3 Personen, Mindestpreis  
3 Vollzahler

ab 7 Nächten 155,– 176,– 183,– 196,–

ab 4 Nächten 163,– 182,– 187,– 201,–

bis 3 Nächte 169,– 189,– 194,– 206,–

Tagespreis 174,– 200,– 205,– 216,–

FAMILIENSUITE TEICHALM
ca. 50 – 55 m2, Eltern- und Kinderzimmer, Bad mit Dusche 
und 2 Waschbecken, WC separat, Sat-TV in jedem Zimmer, 
Radio, Telefon, Föhn, Zimmersafe, Minibar, Wasserkocher, 
gemütliche Wohnecke mit Ausziehcouch, Balkon, Parkett-
boden (keine Hunde erlaubt), Belegung bis 5 Personen, 
Mindestbelegung 3 Personen, Mindestpreis 3 Vollzahler

ab 7 Nächten 165,– 183,– 189,– 203,–

ab 4 Nächten 172,– 188,– 193,– 207,–

bis 3 Nächte 179,– 195,– 201,– 212,–

Tagespreis 184,– 206,– 211,– 223,–

SUITE ALMBLICK
ca. 50 m2, Bad mit Badewanne, Dusche und 2 Wasch-
becken, WC separat, Sat-TV, Radio, Telefon, Föhn, 
Zimmersafe, Minibar, Wasserkocher und Kaffeemaschine, 
gemütliche Wohnecke mit zusätzlicher Schlafgelegen-
heit, großzügige Terrasse mit Blick auf den Hochlantsch, 
Parkettboden (keine Hunde erlaubt)

ab 7 Nächten 184,– 202,– 208,– 222,–

ab 4 Nächten 191,– 207,– 212,– 226,–

bis 3 Nächte 197,– 214,– 219,– 230,–

Tagespreis 203,– 225,– 230,– 240,–

SUITE ALMGARTEN
ca. 50 m2, Bad mit Badewanne, Dusche und 2 Wasch
becken, WC separat, Sat-TV, Radio, Telefon, Föhn, 
Zimmersafe, Wasserkocher und Kaffeemaschine, Mini- 
und Zimmerbar, gemütliche Wohnecke mit Ausziehsofa, 
großzügige Terrasse, teilweise mit Ausgang in den  
Garten, Parkettboden (keine Hunde erlaubt)

ab 7 Nächten 201,– 218,– 225,– 238,–

ab 4 Nächten 208,– 224,– 229,– 243,–

bis 3 Nächte 214,– 231,– 236,– 247,–

Tagespreis 219,– 242,– 247,– 257,–

PIERER SUITE DELUXE*
ca. 65 m2, separates Schlafzimmer, Luxusbadezimmer  
mit Badewanne, Dusche, 2 Waschbecken, Infrarot-Sauna 
und TV, WC separat, Sat-TV in allen Räumen, Radio, 
Telefon, Föhn, Zimmersafe, Minibar, Wasserkocher und 
Kaffemaschine, großzügiger Wohnbereich mit gemütlicher 
Wohnecke und zusätzlicher Schlafgelegenheit, groß
zügige Terrasse, Parkettboden (Hunde erlaubt)

ab 7 Nächten 206,– 224,– 230,– 244,–

ab 4 Nächten 213,– 229,– 234,– 248,–

bis 3 Nächte 219,– 236,– 241,– 252,–

Tagespreis 225,– 247,– 250,– 263,–

BIO ROMANTIKSTUDIO
ungefähr 60 m2 neben dem Hotel gelegen, ca. 70 m2, 
Bad mit Dusche, WC separat, großer Wohnbereich mit 
Küchenecke, Schlafzimmer, jeweils Sat-TV, Zimmersafe, 
Minibar, Wasserkocher und Kaffeemaschine, großzügige 
Terrasse mit Sauna und Blick in Richtung Sommeralm, 
Parkettboden, eigene Garage (Hunde erlaubt) 

ab 7 Nächten 216,– 234,– 240,– 254,–

ab 4 Nächten 224,– 239,– 245,– 258,–

bis 3 Nächte 230,– 247,– 252,– 263,–

Tagespreis 235,– 257,– 262,– 273,–

ROMANTIKSUITE DELUXE*
ca. 65 m2, Bad mit Wanne, Dusche & Doppelwaschbecken, 
WC separat, Sat-TV, Radio, Telefon, Föhn, Zimmersafe, 
Mini- und Zimmerbar, Wasserkocher und Kaffeemaschine, 
großer Wohnbereich, großzügige Terrasse mit Sauna und 
Blick auf den Hochlantsch, Parkettboden (keine Hunde 
erlaubt)

ab 7 Nächten 216,– 234,– 240,– 254,–

ab 4 Nächten 224,– 239,– 245,– 258,–

bis 3 Nächte 230,– 247,– 252,– 263,–

Tagespreis 235,– 257,– 262,– 273,–

PANORAMASUITE SCHWALBENNEST*
ca. 90 m2, für bis zu 6 Personen buchbar: 1 großer Wohn-
bereich mit Ausziehsofa für 2 Personen und 2 Schlaf-
zimmer, jeweils Sat-TV, Mini- und Zimmerbar, Zimmersafe, 
großes Bad mit Dusche und Whirl-Badewanne, extra Bad 
mit Dusche und finnischer Sauna, WC separat, Wasser-
kocher und Kaffeemaschine, großzügige Terrasse, zusätz-
lich kleiner Balkon, Parkettboden (keine Hunde erlaubt), 
Basispreis bei Belegung bis 3 Personen

ab 7 Nächten 552,– 606,– 624,– 666,–

ab 4 Nächten 573,– 621,– 636,– 678,–

bis 3 Nächte 591,– 642,– 657,– 690,–

Tagespreis 609,– 675,– 690,– 720,–


